4
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 апреля 2025 г. № 59
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 11 января 2023 года № 30.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

                    В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области
от 03 апреля 2025 г. № 59
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» (далее – программа) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 22712,52704 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 19039,77164 тыс. рублей;

средства областного бюджета - 3592,7554 тыс. рублей;

иные источники – 80,0 тыс. рублей.

в том числе:

2023 год всего – 6795,4264 тыс. рублей:

местный бюджет – 4525,035 тыс. рублей;

областной бюджет – 2270,3914 тыс. рублей.

2024 год всего – 5026,05096 тыс. рублей:

местный бюджет – 3663,68696 тыс. рублей;

областной бюджет – 1322,364 тыс. рублей;

иные источники – 40,0 тыс. рублей.

2025 год всего – 4344,60685 тыс. рублей:

местный бюджет – 4304,60685 тыс. рублей;

иные источники – 40,0 тыс. рублей.

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

2026 год всего – 3230,59012 тыс. рублей:

местный бюджет – 3230,59012 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

2027 год всего – 3315,85271 тыс. рублей:

местный бюджет – 3315,85271 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».

2. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» следующие изменения:

1) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«

	3.3. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности, закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей

	итого
	1196,94935
	21,502
	25,44735
	1050,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение защиты населения, муниципальных объектов, объектов экономики от пожаров
	п. 3.1 Перечня

	МКУК «ХЦБС»
	местный бюджет
	11,502
	11,502
	-
	-
	-
	-

	МКУ «ХОЗУ»
	местный бюджет
	25,44735
	-
	25,44735
	-
	-
	-

	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел ГО и ЧС)
	местный бюджет
	1160,0
	10,0
	-
	1050,0
	50,0
	50,0

».

2) Итого по муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«
	Итого по муниципальной программе

	итого
	22712,52704
	6795,4264
	5026,05096
	4344,60685
	3230,59012
	3315,85271

	местный бюджет
	19039,77164
	4525,035
	3663,68696
	4304,60685
	3230,59012
	3315,85271

	областной бюджет
	3592,7554
	2270,3914
	1322,364
	-
	-
	-

	иные источники
	80,0
	-
	40,0
	40,0
	-
	-

».

___________